
C O M U N E   D I   C I N I S I
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----
IV SETTORE

EDILIZIA - URBANISTICA – SUAP
Servizio 2

SUAP

Reg. Ord.  n. 73 del 14.07.2020          

 IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
 

-  VISTO il  verbale   prot.  n.  16/49-2020 dell’  11.07.2020,  acquisito  agli  atti  di  questo
Comune in data  13.07.2020 al prot. n. 15353 , con il quale  la Legione Carabinieri “ Sicilia”
Stazione di Cinisi ha proceduto al sequestro cautelare amministrativo di n.  85 angurie  a
carico di   Saia Fabrizio   nato a Palermo il 6.03.1988 e residente in  Terrasini Via  Delle
Ortensie n. 12  in violazione dell’art. 28 commi 2 e 4 e dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. n.
114/98;

 -VISTA  l’ispezione sanitaria eseguita, in pari data, dal Dipartimento di Igiene Pubblica
ASP di Carini, in persona del Dott. Giuseppe Tranchina ,  con il quale attestava  che la mece
era priva di tracciabilità e di ogni tipo di documentazione e/o etichettatura e che la stessa
non  poteva  ritenersi  idonea  al  comumo  umano  e  pertanto  si  doveva  procedere  alla
distruzione;

-  CHE che questo Ente ha provveduto a mezzo di ditta autorizzata  alla tempestiva 
distruzione delle 85 angurie confiscate 

-RITENUTO CHE il caso de quo non rientra in alcuna delle ipotesi di esclusione della 
responsabilità, ai sensi dell’art. 4 della legge n. 689/1981; 

-VISTA  la violazione della L. 689/1981 art. 13 e 14; 

-VISTO  il D. Lgs 114/1998 del 31 marzo 1998, artt. 28 e 29; 

-VISTO il Testo Unico in materia di commercio L.R. 10 del 13.06.2014; 

-
CONVALIDA

il sequestro cautelare, dettagliatamente descritto nel verbale di sequestro in premessa citato ,
operato dal personale  Legione Carabineri Sicilia- Stazione di Cinisi,  a seguito di confisca
della merce sopra descritta,  elevato  a carico del  sig.  Saia Fabrizio   nato a Palermo il
6.03.1988  e residente in  Terrasini Via  Delle Ortensie n. 12,  in violazione dell’art. 28



commi 2 e 4 e dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 114/98;

 DISPONE
La  convalida del sequestro, ai sensi dell’art. 5 lett. b) della legge 283/62 , legge 24 luglio
2008 n. 125 e in applicazione dell’’art. 260 c.p.p.  e la distruzione illico et immediate  delle
85 angurie, in quanto  merce non considerata idonea al consumo ;

Avvertenze

Contro  l’ordinanza  che  dispone  la  confisca   e  la  distruzione  della  merce  può  essere
presentato ricorso entro trenta giorni dalla notifica,  nei termini e nei  modi previsti  dalla
normativa vigente.

Copia della presente ordinanza  viene notificata al trasgressore,  alla Legione Carabinieri “
Sicilia” Stazione di Cinisi” al  Dipartimentio di Prevenzione  Pubblica Asp. di carini, al
Comando Polizia Municipale 
La presente ordinanza viene  pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune di Cinisi e sul sito web
istituzionale, previo oscuramento delle generalità.
Dalla Residenza Municipale  lì 14.07.2020

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   f.to F.F.   Geom. Vincenzo Evola


